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[Steincke.] 
særlige Lovbestemmelser begge Tingenes 
Finansudvalg skal have Sagen forelagt, 
bør Henvendelser til Landstingets Finans- 
udvalg finde Sted a), Hvor der ved Tekst- 
anmærkning til Finanslov eller rrillægsbe- 
villingslov foteslaas, Ændringer i eller Til- 
føj eiser til bestaaende Lovgivning, og b), 
hvor det drejer,' sig om vigtige principielle 
Spørgsmaal eller om Sager af vidtræk- 
kende økonomisk Karakter. Man vil end- 
videre anmode Ministerierne om i de Til- 
fælde, hvor ligelydende Skrivelser ; fore- 
lægges de to Finansudvalg, at anføre dette 
i Skrivelserne. , ; 

Der er ikke ved den nu fastlagte Ord- 
ning tilsigtet noget ændret politisk Syn paa 
Forholdet mellem de ,to> Finansudvalg og 
deres Stilling over for Finansloven, men 
kun at opnaa en større Fasthed og Ens- 
artethed i Samarbejdet mellem de forskel- 
lige Ministerier og Landstingets Finans- 
udvalg. Folketingets, alt overvejende Indfly- 
delse paa Finansloven, ogsaa dennes .En- 
keltheder, bevares stadigt og bevares fuldt 
ud, og det Samarbejde, som for Tiden hel- 
digvis raader mellem de 5 Partier, garan- 
terer jo ogsaa, at der ikke fra nogen Side 
har ligget noget politisk Motiv bag den 
Ordning, Landstingets Finansudvalg længe 
har ønsket og nu endelig har opnaaet. Der 
staar nu kun tilbage at gøre det begribe- 
ligt for Dele af Pressen, at Bevillingerne 
inden, for den før citerede Ramme ikke er 
vedtaget, før Tilsagn, er givet fra begge 
T,iiigs ..Finansudvalg.' saa at man kan und- 
gaa om Morgenen at læse om vedtagne 
Bevillinger af større Betydning, som man 
skal behandle op ad Dagen, ,:og som altsaa 
ikke er vedtaget af Landstingets Finansud- 
valg; og dette sidste har vel altid siddet inde 
med Sagkundskab paa forskellige Omraader. 

Mit Parti finder i øvrigt under den 
foreliggende Situation ikke Grund fil sær- 
lige Bemærkninger i Anledning af den højt- 
ærede Finansministers Redegørelse, hver- 
ken for saa vidt angaar Statens finansielle 
Stilling eller det foreliggende Finanslov- 
forslags Enkeltheder, saaledes som dette 
foreligger vedtaget af det høje Folketing. 
Jeg skal derfor anbefale Forslaget til hurtig 
og velvillig Behandling i det høje Ting, 
idet jeg dog efter gammel Praksis ved For- 
handlingernes Slutning skal tillade mig ,at 
henstille, at Forslaget henvises til en for- 

I . 홢 ' I , haabentlig kort U dvalgsbehandling i Finans- 
udvalgot;, : * 

Lannung: Jeg vil ogsaa gerne for mit 
Partis Vedkommende udtale vor Anerken- 

delse af det, der er Hovedsagen, naar vi 
staar over for Finansloven, nemlig at Sta- ' 
tens Økonomi er i Orden. 

Vi har hidtil klaret de svære Tider 
uden at lægge store Byrder over paa Frem- 
tiden, selv om de store Udgifter til ekstra- 
ordinære Foranstaltninger i høj Grad har 
maattet præge Budgéttet, saa vi nu er oppe 
over Milliarden, og tænker vi paa Frem- 
tiden, er det heldigvis saaledes, at det i 
første Linie er de ekstraordinære Udgifter, 
der, har bevirket den store Stigning, saa - 
ledes at vi tør haabe paa at kunne nøjes 
med betydeligt mindre Udgifter, naar vi " ' ' 
atter kommer ind i mere normale Tider. 

Men naar denne, hvad sikkert alle er 
enige i, velfortjente Anerkendelse af Fi- 
nansernes Stilling er ydet, maa det være 
mig tilladt ved denne Lejlighed at frem- 
sætte en mere principiel Bemærkning om 
den Maade, hvorpaa en Del af Indtægts- 
balancen er tilvejebragt. Statens Finanser 
stiller sig nu saaledes, at de giver,: om jeg 
saa maa sige, saa meget Albuerum, at der 
maattè kunne være Mulighed for. en Om- 
lægning og Rationalisering af visse Ind- 
tægtskilder. Jeg stolede paa, at den nye 
Finansminister skulde blive den elendige 
Tøjskats Banemand, og udtalte mig ogsaa 
i saa Henseende paa et meget tidligt Tids- 
punkt. Nu konstaterer jeg med Bekymring, 
at. den højtærede Finansminister ifølge Re- 
feraterne forleden udtalte, at han vilde 
være lykkelig, hvis han blot kunde blive 
fri for nye Skatter, men ikke kunde tænke 
paa at opgive selv Tøj skatten. Det skuf- 
fede mig meget. Det. er, efter min Opfat- 
telse en for stor Resignation. Hvorfor dog 
ikke i det mindste fortsat forsøge en Ra- 
tionalisering paa god demol litisk Basis? 
Vanskelighederne er jo dog til, ogsaa paa 
dette Felt, for at overvindes. Det er mit 
Haab og min Tro, at i hvert Fald den nye 
Rigsdag vil indse, at man ikke i Længden 
kan være bekendt at opretholde Tøj skatten. 

Jeg skal for mit eget personlige Ved- 
kommende ikke undlade ved denne Lejlig- 
hed at antyde nogle Erstatningsmuligheder. 

Jeg har som Indtægtskilder til Erstat- 
ning nere Gange peget paa, først som en 
mindre Ting en højere Stempelafgift ved 
Salg af fast Ejendom, specielt for den Del 
af Stempelværdien, som ligger over Ejen- 
domsskylden, som Parallel til den, midler- 
tidigt højere Afgift paa Værdipapirer; End- 
videre som en noget større Ting har jeg 홢, . 홢 I I 
peget paa Rimeligheden af midlertidigt at 
beskatte Realisationsgevinsten ved Salg af 
fast Ejendom som Indtægt, eller i hvert 
Fald beskatte en Del af den paa denne < 


